26 березня 2026 року
Справа № 646/4861/23 
№ провадження 1-кп/646/113/2026 

В И Р О К
іменем України
26.03.2026 року Основ`янський районний суд міста Харкова у складі колегії суддів:
головуючого - судді ОСОБА_1 ,
суддів – ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
за участю секретаря судового засідання – ОСОБА_4 ,
прокурора – ОСОБА_5 
та захисника – ОСОБА_6 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Харкові за відсутністю обвинуваченої (in absentia) в порядку спеціального судового провадження кримінальне провадження №62022170020001053 від 21.11.2022 року за обвинуваченням
ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки с. Ківшарівка Куп`янського району Харківської області, громадянки України, освіта вища, головного державного інспектора Куп`янського відділу податків та зборів юридичних осіб та проведення камеральних перевірок ГУ ДПС в Харківській області, заміжньої, маючої доньку ОСОБА_8 , 2016 року народження, не судимої, зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 ,
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України,

В С Т А Н О В И Л А :

Громадянка України ОСОБА_7 , діючи умисно, перебуваючи на території м. Куп`янська Харківської області, вчинила діяння на шкоду суверенітетові та територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, при наступних обставинах.
У відповідності до п. п. 1, 2 Положення про Державну податкову службу України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 06.03.2019 року № 227 (із змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 25.09.2019 року № 846) (надалі - Положення) Державна податкова служба України (ДПС) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра фінансів і який реалізує державну податкову політику, державну політику з адміністрування єдиного внеску на загальнообов`язкове державне соціальне страхування. ДПС у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства. 
Згідно п. п. 1 п. 3 Положення, основними завданнями Державної податкової служби є, зокрема, реалізація державної податкової політики, здійснення в межах повноважень, передбачених законом, контролю за надходженням до бюджетів та державних цільових фондів податків, зборів, платежів, державної політики у сфері контролю за виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пального, державної політики з адміністрування єдиного внеску, державної політики у сфері контролю за своєчасністю здійснення розрахунків в іноземній валюті в установлений законом строк, дотриманням порядку проведення готівкових розрахунків за товари (послуги), проведення розрахункових операцій, а також за наявністю ліцензій на провадження видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню відповідно до закону. 
Відповідно до п. 1 Положення про Головне управління ДПС у Харківський області, затвердженого наказом Державної податкової служби України № 643 від 12.11.2020 року (зі змінами, зокрема, внесеними наказом ДПС від 04.03.2021 року № 264), Головне управління ДПС у Харківський області є територіальним органом, утвореним на правах відокремленого підрозділу Державної податкової служби України та забезпечує реалізацію повноважень Державної податкової служби України на території Харківської області. 
З 26.08.2015 року ОСОБА_7 проходить службу в податкових органах, у зв`язку з чим прийняла Присягу державного службовця, згідно якої, присягнула вірно служити народові України, суворо дотримуватися Конституції та законів України, сприяти втіленню їх у життя, зміцнювати їх авторитет, охороняти права, свободи і законні інтереси громадян, з гідністю нести високе звання державного службовця, сумлінно виконувати свої обов`язки. 
Наказом начальника ГУ ДПС в Харківській області № 10-о від 12.01.2021 року «Про призначення працівників», ОСОБА_7 призначено на посаду головного державного ревізора-інспектора Куп`янського відділу податків та зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок управління податкового адміністрування юридичних осіб ГУ ДПС в Харківській області. 
Наказом начальника ГУ ДПС в Харківській області № 70-ф/ВП від 02.11.2021 року «Про введення в дію штатного розпису на 2021 рік ГУ ДПС в Харківській області» посаду «головний державний ревізор-інспектор» перейменовано на «головний державний інспектор». 
Таким чином, з 01.11.2021 року ОСОБА_7 займала посаду головного державного інспектора Куп`янського відділу податків та зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок управління податкового адміністрування юридичних осіб ГУ ДПС в Харківській області. 
Так, 24.02.2022 року близько о 04 год. 00 хв. за наказом Президента РФ Російська Федерація (далі - РФ) незаконно вторглась на територію України та здійснила збройний напад, застосовуючи Збройні Сили РФ та інші підконтрольні військові та збройні формування.
Відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих РФ, затвердженого Наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій від 22.12.2022 року за № 309, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 23.12.2022 року за № 1668/39004, в період з 24.02.2022 року по 10.09.2022 року було тимчасово окуповано м. Куп`янськ Харківської області.
Указом Президента України 24.02.2022 року за № 64/2022 у зв`язку з військовою агресією РФ проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п. 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» введено воєнний стан на всій території України, строк дії якого в подальшому неодноразово продовжено.
В період з кінця травня 2022 року до початку вересня 2022 року, більш точної дати не встановлено, ОСОБА_7 , обіймаючи посаду головного державного інспектора Куп`янського відділу податків та зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок управління податкового адміністрування юридичних осіб ГУ ДПС в Харківській області, будучи працівником правоохоронного органу України, діючи умисно на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи достатній рівень освіти, спеціальних знань і життєвого досвіду для усвідомлення фактів військової агресії РФ проти України, з власної ініціативи, добровільно перейшла на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану та співпрацювала з представниками збройних формувань РФ, які здійснили окупацію м. Куп`янська Харківської області за наступних обставин. 
Так, на початку травня 2022 року, більш точного часу не встановлено ОСОБА_7 , перебуваючи на тимчасово окупованій території м. Куп`янська Харківської області, в невстановленому місці, будучи працівником правоохоронного органу України, протиправно, умисно, за власним бажанням, не маючи на те відповідних встановлених законодавством повноважень, без отримання будь-яких вказівок від керівництва Державної податкової служби України, з метою надання допомоги ворожій державі РФ та заподіяння шкоди суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, державній, економічній та інформаційній безпеці України, в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, вступила у контакт з невстановленими представниками збройних формувань РФ на території м. Куп`янська Харківської області, пройшла співбесіду та отримала від них пропозицію на зайняття посади «главного специалиста отдела регистрации и приемки отчетности» у незаконно створеному органі окупаційної влади - «Налоговая служба Харьковской области» (регистрационный номер 7022000017 ЮЛ від 02.08.2022 року) на території м. Куп`янська Харківської області та забезпечила виконання обов`язків з постановки на податковий облік підприємців, які бажають співпрацювати з окупаційною владою, видачі дозвільних документів - так званих «патентів» на зайняття підприємницькою діяльністю та прийняття від них податкової звітності. 
Продовжуючи свій злочинний умисел, спрямований на вчинення державної зради, шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинений в умовах воєнного стану, ОСОБА_7 використала свої знання та досвід співробітника Державної податкової служби України, з метою забезпечення становлення і функціонування на тимчасово окупованій території Харківської області незаконно створеного органу окупаційної адміністрації - «Налоговая служба Харьковской области», з початку серпня 2022 року, більш точного часу не встановлено, використовуючи статус «главного специалиста отдела регистрации и приемки отчетности» у незаконно створеному органі окупаційної влади - «Налоговая служба Харьковской области», перебуваючи за адресою: Харківська область, м. Куп`янськ, вул. Харківська, 99, забезпечувала видачу патентів та інших дозвільних документів на здійснення підприємницької діяльності особам, які бажали співпрацювати з окупаційною владою та прийняття звітності від вказаних осіб продовжуючи виконання вказаних функцій до звільнення тимчасово купованих територій, в т.ч. м. Куп`янськ Харківської області на початку вересня 2022 року. Тобто, своїми умисними протиправними діями ОСОБА_7 , з початку травня 2022 року до початку вересня 2022 року, більш точної дати не встановлено, будучи працівником правоохоронного органу України, порушуючи вимоги ст. ст. 17, 19, 65 Конституції України, якими передбачено обов`язок громадян України щодо захисту Вітчизни, суверенітету, незалежності й територіальної цілісності України, та зобов`язання діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України, вступила до незаконно створеного органу, окупаційної адміністрації РФ, забезпечила виконання обов`язків з постановки на податковий облік підприємців, які бажали співпрацювати з окупаційною владою, видачі дозвільних документів на зайняття підприємницькою діяльністю та прийняття від них податкової звітності, здійснивши, тим самим, перехід на бік ворога в період збройного конфлікту з РФ, в умовах воєнного стану, тобто умисно вчинила діяння на шкоду суверенітетові та територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України.

Суд кваліфікує дії ОСОБА_7 за ч. 2 ст. 111 КК України, як державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальної цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинений в умовах воєнного стану.

Відповідно до ухвали Червонозаводського районного суду м. Харкова від 16.04.2024 року відносно обвинуваченої здійснюється спеціальне судове провадження.

Будь-яких відомостей щодо позиції обвинуваченої щодо пред`явленого їй обвинувачення суду не надано.

Захисник повідомила, що їй невідома позиція обвинуваченої щодо пред`явленого їй обвинувачення, однак зауважень щодо судового розгляду за процедурою спеціального судового провадження не має.

Відповідно до ч. 2 ст. 7 КПК України, зміст та форма кримінального провадження за відсутності підозрюваного або обвинуваченого (in absentia) повинні відповідати загальним засадам кримінального провадження, зазначеним у частині першій цієї статті, з урахуванням особливостей, встановлених законом.

Зважаючи на специфіку спеціального судового провадження, суд, зберігаючи неупередженість та безсторонність, надає особливого значення охороні прав та законних інтересів обвинуваченої як учасника кримінального провадження, яке відбувається за її відсутності, забезпеченню повного та неупередженого судового розгляду з тим, щоб до обвинуваченої була застосована належна правова процедура в контексті приписів ст. 2 КПК України з дотриманням всіх загальних засад кримінального провадження, з урахуванням особливостей, встановлених виключно законом.

Щодо обґрунтування здійснення стороною обвинувачення всіх можливих передбачених законом заходів щодо дотримання прав підозрюваної чи обвинуваченої на захист та доступ до правосуддя, суд виходить з наступного.

Відповідно до ч. 5 ст. 374 КПК України у разі ухвалення вироку за наслідками кримінального провадження, у якому здійснювалося спеціальне досудове розслідування або спеціальне судове провадження (in absentia), суд окремо обґрунтовує, чи були здійснені стороною обвинувачення всі можливі передбачені законом заходи щодо дотримання прав підозрюваної чи обвинуваченої на захист та доступ до правосуддя з урахуванням встановлених законом особливостей такого провадження.

Як встановлено судом, ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м. Харкова від 29.06.2023 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні відносно ОСОБА_7 .

У подальшому, ухвалою Червонозаводського районного суду м. Харкова від 16.04.2024 року у межах цієї судової справи було постановлено про розгляд кримінального провадження відносно обвинуваченої ОСОБА_7 за її відсутності (in absentia) шляхом здійснення спеціального судового провадження.

При ухваленні вказаного рішення суд виходив з того, що судовий розгляд за відсутності обвинуваченої відповідає стандартам міжнародного законодавства, зокрема Рекомендаціям Комітету міністрів Ради Європи № 6 R (87) 18 щодо спрощення кримінального провадження, а також Резолюції Комітету Ради Європи від 19.01.1973 року 75 (11) про критерії, які регламентують здійснення провадження за відсутності обвинуваченої.

Крім того, можливість здійснення судового провадження за відсутності обвинуваченої, тобто здійснення судового розгляду та ухвалення судового рішення за відсутності обвинуваченої, відповідно до усталеної практики Європейського суду з прав людини, не можна розглядати як порушення положень Конвенції про захист прав людини й основоположних свобод з боку держави у разі, коли немає підстав вважати, що обвинувачена не була належно повідомлена про розпочате стосовно неї судове провадження (наприклад, рішення у справах «Да Лус Домінгеш Ферейра проти Бельгії» від 24.05.2007 року, «Пуатрімоль проти Франції» від 23.11.1993 року, «Кромбах проти Франції» від 13.02.2001 року, «Колоцца проти Італії» від 12.02.1985 року, «F.C.B. проти Італії» від 28.08.1991 року).

У цьому кримінальному провадженні рішенню про спеціальне судове провадження передували неодноразові неявки обвинуваченої на судові засідання, і про причини своєї неявки обвинувачена суду не повідомляла.

Колегія суддів також враховує, що обвинувачена на теперішній час перебуває на території, яка на цей час непідконтрольна державним органам України або на території РФ, що ускладнювало використання органом досудового розслідування механізму міжнародного співробітництва у кримінальних провадженнях між вказаними державами, особливо щодо обвинуваченої, яка співпрацювала з РФ та обіймала посаду на окупованій території.

Однак, незважаючи на наявність складнощів у реалізації міжнародно-правової допомоги між Україною та РФ, стороною обвинувачення належним чином здійснювалися спроби належного повідомлення обвинуваченої про пред`явлене їй обвинувачення, виклик обвинуваченої, який здійснювався як шляхом публікації оголошень на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора, так і у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження у газеті «Урядовий Кур`єр».

Під час судового розгляду, стороною обвинувачення було використано всі надані законом можливості для дотримання прав обвинуваченої (зокрема, права на захист, на доступ до правосуддя).

Стороні захисту було надано достатньо часу для належного забезпечення права на захист обвинуваченої, судовий розгляд відбувався тривалий час, протягом якого обвинувачена у встановленому порядку викликалась до суду.

Права та інтереси захищалися адвокатом ОСОБА_6 , яка діє на підставі доручення про надання безоплатної вторинної правової допомоги для здійснення захисту за призначенням, та яка брала участь на всіх стадіях судового розгляду.

Захисник належним чином брала участь у реалізації права на захист обвинуваченої під час судового розгляду: брала активну участь у допиті свідків, дослідженні матеріалів провадження, заявляла певні клопотання та захисником було сформульовано та оголошено в судових дебатах позицію захисту.

Судом вживалися заходи для виклику обвинуваченої ОСОБА_7 , для забезпечення доступу до правосуддя, у зв`язку з чим остання викликалась в судові засідання в порядку ст. 323 КПК України: повістки про виклик публікувалися у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження у газеті «Урядовий кур`єр» та на офіційному веб-сайті Червонозаводського районного суду м. Харкова, а після зміни найменування суду Основ`янського районного суду міста Харкова.

Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо зміни найменувань місцевих загальних судів» від 26.02.2025 року № 4273-IX з 25.04.2025 року змінено назву Червонозаводського районного суду міста Харкова на Основ`янський районний суд міста Харкова. Цим законом п. 3-1 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» доповнено п.п. 3, відповідно до якого зміна найменування місцевого загального суду не призводить до його реорганізації чи ліквідації або утворення нового суду.

Стороною обвинувачення та судом використані всі передбачені законом можливості для дотримання прав обвинуваченої, зокрема, право на захист, на доступ до правосуддя, таємницю спілкування, невтручання у приватне життя.

Крім того, судом додатково вживались заходи для належного повідомлення обвинуваченої, направлялись судові повістки про виклик за останньою відомою адресою проживання на території України, а також направлялися захиснику для вручення обвинуваченій, також виклик здійснювався шляхом публікації інформації про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження - в газеті «Урядовий кур`єр», а також шляхом публікування оголошення про виклик на офіційному веб-сайті Основ`янського районного суду міста Харкова. Відтак з моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду, обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

У зв`язку з вказаним, суд дійшов висновку, що стороною обвинувачення та судом було вчинено достатньо та максимально можливих заходів щодо дотримання прав обвинуваченої.

Таким чином, колегія суддів вважає, що ОСОБА_7 повинна бути обізнаною про розгляд вказаного кримінального провадження, та відмовилась від здійснення свого права предстати перед українським судом за діяння, вчинені на території суверенної України, та захищати себе безпосередньо в такому суді, що також свідчить про її наміри від ухилення від кримінальної відповідальності.

У той же час, ухилення обвинуваченої ОСОБА_7 від правосуддя, суд оцінює як реалізацію останньою її невід`ємного права на свободу від самозвинувачення чи самовикриття (п/п. «g» п. 3 ст. 14 Міжнародного пакту про громадянські і політичні права, ст. 63 Конституції України), як одну з ключових гарантій презумпції невинуватості.

У судовому засіданні допит обвинуваченої ОСОБА_7 не здійснювався через проведення судового розгляду в порядку спеціального судового провадження на підставі ч. 3 ст. 323 КПК України, при цьому обвинувачена викликалась до суду, як зазначено вище, через засоби масової інформації у передбачений законом спосіб та шляхом направлення судових повісток за останнім відомим місцем проживання обвинуваченої на території України, оголошення на офіційному веб-сайті, а також шляхом направлення захиснику для вручення обвинуваченій, однак обвинувачена у судове засідання не з`явилась.

Зважаючи на специфіку спеціального судового провадження (ч. 3 ст. 323 КПК України) суд, зберігаючи неупередженість та безсторонність, надає особливого значення охороні прав та законних інтересів обвинуваченої як учасника кримінального провадження, яке відбувається за її відсутності, сприяє забезпеченню повного та неупередженого судового розгляду з тим, щоб до обвинуваченої була застосована належна правова процедура в контексті приписів ст. 2 КПК України з дотриманням всіх загальних засад кримінального провадження з урахуванням особливостей, встановлених виключно законом. Ці особливості вимагають від суду прискіпливої оцінки кожного поданого доказу обвинувачення, відтак поріг вимогливості до доказування у даному випадку має бути підвищений.

Разом з тим, колегія суддів враховує, що тимчасова окупація з боку РФ частини території України, яка розпочалася із збройного конфлікту, викликаного російською військовою агресією, починаючи з 20.02.2014 року та повномасштабного вторгнення РФ на територію України 24.02.2022 року, а також анексія з боку РФ частини території України є загальновідомими фактами, які за хронологією подій: а) констатовані нормативними, хоча і засудженими з точки зору міжнародного права, актами РФ, а також «нормативними актами» самопроголошених суб`єктів на території України, законність яких не визнається державою Україна, проте прийнятих судом у даному випадку до уваги, оскільки вирішується питання про відповідальність за вчинення кримінального правопорушення, внаслідок якого були прийняті такі акти; б) встановлені національними нормативно-правовими актами, які є обов`язковими для застосування на території України; в) засуджені міжнародними актами колективного реагування, у зв`язку з чим ці факти не потребують окремого доказування в межах даного кримінального провадження.

Відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих РФ, затвердженого Наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій від 22.12.2022 року за № 309, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 23.12.2022 року за № 1668/39004, в період з 24.02.2022 року по 10.09.2022 року було тимчасово окуповано м. Куп`янськ Харківської області.

Також загальновідомим є факт створення на окупованих територіях України окупаційних адміністрацій, правоохоронних та інших владних органів, які не потребують окремого судового доказування.

Відповідно до ст. ст. 84-85 КПК України доказами у кримінальному провадженні є фактичні дані, отримані у передбаченому цим Кодексом порядку, на підставі яких слідчий, прокурор, слідчий суддя і суд встановлюють наявність чи відсутність фактів та обставини, що мають значення для кримінального провадження та підлягають доказуванню.

Винуватість ОСОБА_7 , у вчиненні інкримінованого їй злочину, передбаченому за ч. 2 ст. 111 КК України, підтверджується доказами у кримінальному провадженні та безпосередньо дослідженими колегією суддів, зокрема показаннями свідків.

Так, допитаний під час судового розгляду в якості свідка ОСОБА_9 , будучи приведеним судом до присяги, пояснив, що з 2000-х років на території Куп`янського району Харківської області він займається підприємницькою діяльністю з реалізацією продуктів. З кінця лютого 2022 року Куп`янський район Харківської області був окупований військами РФ та на його території діяла окупаційна адміністрація. На початку серпня 2022 року керівник окупаційної адміністрації збирав нараду підприємців, де повідомив, що необхідно оформити патент на торгівлю в приміщенні податкової інспекції, яка розташувалась за адресою: АДРЕСА_3 . Наприкінці серпня 2022 року він прийшов до приміщення податкової інспекції для оформлення патенту, де подав необхідні документи. Документи у нього прийняла ОСОБА_7 , про це він дізнався з таблички, яка була прикріплена до її груді. В той же день, через де який час ОСОБА_7 видала йому патент та дозвіл на здійснення підприємницької діяльності. На момент досудового розслідування з ним проводили слідчі дії, під час яких за фотографію він впізнав за характерними рисами обличчя ОСОБА_7 . 

Допитана під час судового розгляду в якості свідка ОСОБА_10 , будучи приведеною судом до присяги, пояснила, що з 2000-х років на території Куп`янського району Харківської області вона разом з чоловіком займались підприємницькою діяльністю з реалізацією продуктів харчування. З 2005 року вона була зареєстрована як приватний підприємець. Куп`янський район Харківської області був окупований військами РФ. Магазини не працювали. Її чоловік їздив за товарами до м. Харкова, оскільки всі дороги були закрити. В кінці липня 2022 року військові РФ почали вимагати від них оформити патент. 22.08.2022 року вона разом з чоловіком поїхали до податкової інспекції для оформлення патенту, де подали необхідні документи, а саме копії паспортів та заяви. Документи у них прийняла ОСОБА_7 , про це вона дізналась з бейджику, який був прикріплений до її груді. В той же день, через деякий час ОСОБА_7 видала їм патент та дозвіл на здійснення підприємницької діяльності. Під час слідчих дій, вона впізнала за фотографію ОСОБА_7 . 

Крім того, вина обвинуваченої об`єктивно підтверджується іншими дослідженими у судовому засіданні та сприйнятими безпосередньо колегією суддів під час судового розгляду письмовими доказами, а саме.

Даними витягів з Єдиного реєстру досудових розслідувань № 62022170020001053 від 21.11.2022 року, згідно якого, внесені відомості про кримінальне правопорушення з правовою кваліфікацією ч. 2 ст. 111 КК України за повідомленням правоохоронного органу про те, що службові особи Ізюмської та Куп`янської ДПІ ГУ ДПС у Харківській області, під час збройної агресії РФ, перейшли на бік ворога та співпрацюють з ним, приймаючи активну участь у створенні нових незаконних органів влади та території Ізюмського і Куп`янського районів Харківської області, у тому числі з відновлення роботи по збору податків на користь загарбників (т. 2 а.с. 69-70).

Даними витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань № 62022170020000379 від 31.05.2023 року, згідно якого, внесені відомості про кримінальне правопорушення з правовою кваліфікацією ч. 2 ст. 111 КК України за повідомленням службові особи Ізюмської та Куп`янської ДПІ ГУ ДПС у Харківській області, під час збройної агресії РФ, перейшли на бік ворога та співпрацюють з ним, приймаючи активну участь у створенні нових незаконних органів влади та території Ізюмського і Куп`янського районів Харківської області, у тому числі з відновлення роботи по збору податків на користь загарбників (т. 2 а.с. 87).

Даними постанови прокурора Харківської обласної прокуратури від 21.11.2022 року про виділення в окреме провадження матеріали досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022170020000379 від 31.05.2023 року матеріали досудового розслідування стосовно ОСОБА_7 , підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (т.2 а.с. 72-77).

Даними повідомлень про початок досудового розслідування від 21.11.2022 року та від 31.05.2022 року, згідно яких було розпочато досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022170020001053 від 21.11.2022 року та у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022170020000379 від 31.05.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (т. 2 а.с. 84, 89).

Відповідно до протоколів пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 02.08.2023 року, свідки за сукупністю рис обличчя впізнали особу на фото № 4 ( ОСОБА_7 ), яка в податковій інспекції окупаційної влади приймала та видавала документи (т. 2 а.с. 106-113).

Даними ухвали слідчого судді Київського районного суду м. Полтави від 03.10.2022 року про надання дозволу на проведення обшуку у приміщенні, розташованому за адресою: Харківська область, м. Куп`янськ, вул. Харківська, 99, в якому, в період окупації, перебував незаконний орган окупаційної влади адміністрації «Налоговая служба Харьковской области», в якому згідного чинного законодавства України знаходиться ЦОП Куп`янської ДПІ ГУ ДПС у Харківській області і яке належить державі України, з метою виявлення та вилучення предметів та документів, що перебувають в матеріалах кримінального провадження № 62022170020000379 від 31.05.2023 року (т. 2 а.с. 114-117). 

Даними протоколу обшуку від 27.09.2022 року, який зафіксований технічними засобами (т. 2 а.с. 118-123).

Даними ухвали слідчого судді Київського районного суду м. Полтави від 03.10.2022 року про арешт майна на вилучене в вході обшуку у приміщенні, розташованому за адресою: Харківська область, м. Купянськ, вул. Харківська, 99, в якому, в період окупації, перебував незаконний орган окупаційної влади адміністрації «Налоговая служба Харьковской области», в якому згідного чинного законодавства України знаходиться ЦОП Куп`янської ДПІ ГУ ДПС у Харківській області і яке належить державі України, що підтверджують факт діяльності ОСОБА_7 в податковій службі в м. Куп`янську Харківської області під час окупації та забезпечила виконання обов`язків з постановки на податковий облік підприємців, які бажають співпрацювати з окупаційною владою, видачі дозвільних документів – патентів на зайняття підприємницькою діяльністю та прийняття від них податкової звітності (т. 2 а.с. 124-128). 

Даними зави ОСОБА_7 про призначення її на посаду головного державного ревізора-інспектора Куп`янського відділу податків і зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок управління податкового адміністрування юридичних осіб Головного управління ДПС у Харківській області (т. 2 а.с. 211).

Даними витягу із наказу № 10-о/ВП від 12.01.2021 року, з якого убачається, що 13.01.2021 року у порядку переведення з Головного управління ДПС у Харківській області ОСОБА_7 була призначена на посаду головного державного ревізора-інспектора Куп`янського відділу податків і зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок управління податкового адміністрування юридичних осіб Головного управління ДПС у Харківській області, із встановленням посадового окладу відповідно до штатного розпису Головного управління ДПС у Харківській області та із врахуванням раніше присвоєного 9 рангу державного службовця (т. 2 а.с. 247).

Даними службової характеристики наданої начальником управління податкового адміністрування юридичних осіб ОСОБА_11 , якою підтверджується, що з жовтня 2021 року ОСОБА_7 була призначена на посаду головного державного інспектора Куп`янського відділу податків і зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок управління податкового адміністрування юридичних осіб Головного управління ДПС у Харківській області утвореного на правах відокремленого підрозділу Державної податкової служби України з призначенням 9 рангу державного службовця (т. 2 а.с. 246).

Даними протоколу огляду документів від 28.09.2022 року, відповідно до якого були оглянути документи, що були вилучені 27.09.2022 року в ході обшуку приміщення, розташованого за адресою: Харківська область, м. Куп`янськ, вул. Харківська, 99, в якому в період окупації, перебував незаконний орган окупаційної адміністрації «Налоговая служба Харьковской области» (т. 2 а.с. 156-183) та визнані речовими доказами відповідно до постанови слідчого другого СВ (з дислокацією у м. Харкові) розташоване у місті Полтаві від 28.09.2022 року (т. 2 а.с. 129-155).

Даними ухвали слідчого судді Ленінського районного суду м. Харкова від 12.07.2023 року про надання тимчасового доступу до речей і документів, які перебувають у володінні ГУ ДПС у Харківській області, а саме оригіналів документів особової справи головного державного інспектора Куп`янського відділу податків та зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок ГУ ДПС в Харківській області ОСОБА_7 , в яких наявні підписи останньої (заяви, ознайомлення, автобіографія тощо) в кількості не менше 30 з можливістю вилучення їх оригіналів (т. 2 а.с. 184-189).

Даними протоколу тимчасового доступу до речей і документів від 25.07.2023 року, відповідно до якого, на підставі ухвали слідчого судді Ленінського районного суду м. Харкова від 12.07.2023 року вилучено оригінали та копії документів відповідно опису (т. 2 а.с. 193-234).

Даними речових доказів, які були оглянуті та долучені до матеріалів кримінального провадження – прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба «___» ___ 20___ г. Вход. №______»; прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба Харьковская область, г. Купянск, ул. Харьковская, 99, 63701 Тел. (05742) _________________ «___» ___ 202___ г. №___________»; кругла печатка «Харьковская область Налоговая служба «Для документов»; жорсткий диск «Seagate» «Barrakuda 500 Gb» з серійним номером: «Z2AK6P2T»; аркуш резолюцій « ОСОБА_12 Зам Главы ВГА по экономике и финансам ОСОБА_13 та ОСОБА_14 ОСОБА_15 ОСОБА_16 » на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список працівників у кількості 20 осіб від 23.07.2022 на 1 арк.; список працівників по відділам на 3 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о налоговой службе от 29.07.2022 № УГ-47/22 г. Купянск и положение» на 12 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о продлении сроков постановки на учет в налоговой службе от 05.09.2022 № УГ-85/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Распоряжение главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении порядка выявления, оценки, учета, хранения, бесхозяйного движимого и недвижимого имущества, которое переходит в собственность и распоряжение Военно-гражданских администраций районов Харьковской области от 22.08.2022 № РГ-70/22» с доповненнями на 9 арк.; «Постановление главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложении субъектов хозяйствования Харьковской области от 19.08.2022 № Пост-8/2 г. Купянск» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области об внесении изменений в Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 23.08.22 № УГ-60/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Структура налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список платників податків у кількості 92 одиниці на 4 арк.; «Номенклатура дел налоговой службы Харьковской области» на 20 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Эталон-СК» от 30.08.2022» на 2 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Налоговая служба Харьковской области от 05.08.2022» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ЧИРВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА от 08.08.22 № 7000-110» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_18 от 03.08.22 № 7000-38» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_19 от 10.08.22 № 7000-262» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 16.08.22 № 7000-299» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, «ФГ ЗЕВС-Д» от 30.08.2022» на 3 арк.; «Бланк заявления предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_21 от 16.08.22 № 7000-554» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ФГ СТИМУЛ от 19.08.22 № 7000-794» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_22 от 15.08.22 № 7000-477» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_23 от 16.08.22 № 7000-570» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 11.08.22 № 7000-299» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_24 от 17.08.22 № 7000-655» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_25 от 15.08.22 № 7000-516» на 2 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя СГ с Ограниченной ответственностью ЧЕРВОНЫЙ ПРАТИЗАН от 18.08.22 № 7000-717» на 5 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_26 от 17.08.22 № 7000-685» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица на имя НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ от 10.08.2022 № 203»; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_27 от 11.08.22 № 7000-334» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_28 от 11.08.22 № 7000-311» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_29 от 10.08.22 № 7000-236» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_30 от 19.08.22 № 7000-819» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_31 от 17.08.22 № 7000-698» на 1 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя КРЕСТЬЯНСОКЕ (ФЕРМЕРСОКЕ) ХОЗЯЙСТВО КОЗАЧЕ от 22.08.22 № 7000-862» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_32 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_33 от ІНФОРМАЦІЯ_3 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_34 от 26.08.22 № 7000-1270» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_35 от ІНФОРМАЦІЯ_4 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ПУЛИН ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ от 25.08.22 № 7000-1111» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_32 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_36 от 26.08.22 № 7000-1244» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя РУСАЛОВИЧ ВЕРА ВЛАДИМИРОВНА от 22.08.22 № 7000-872» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_37 от 17.08.22 № 7000-1179» на 2 арк.; «титульная страница дела № 7022001216 УФГ «КОТОН-1» на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022004726 « ОСОБА_38 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022007278 « ОСОБА_39 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022002560 « ОСОБА_40 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022000678 «КОЗАКОВА НАДЕЖДА АЛЕКСЕЕВНА» на 2 арк.; «титульная страница дела № 8022002515 «НАКОНЕЧНАЯ ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_41 от 02.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области о переименовании временной гражданской администрации в Харьковской области от 18.07.22 № УГ-35/22 г. Купянск» на 1 арк.; « ОСОБА_42 Главы временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области от 27.06.22 № 115/ЛС г. Купянск» «о назначении на должность директора коммунального предприятия Купянский водоканал ОСОБА_43 » на 1 арк.; «Список коммунальных предприятий и государственных учреждений временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области в количестве 36 предприятий» на 1 арк.; «Выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей на имя БЕЗРОДНАЯ ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА от 29.07.2022 № 50» на 1 арк.; «Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 11 арк.; фотокопія виписки з Єдиного Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань на ім`я ОСОБА_44 знизу документу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 30.08.2022» на 1 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_44 знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 30.08.2022» на 1 арк; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области от 18.07.2022 № УГ-35/22 о переименовании временной гражданской администрации Харьковской области» знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 23.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений Филиал № 5 КБ «МРББАНК» (ООО) от 03.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений ФГ ТЕСТ-АГРО с дополнениями» на 27 арк.; «Бланки образцов заявлений предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет /внесении изменений» на 3 арк.; «Бланк - Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица» на 2 арк.; «ФОРМА по КНД 1157006 на имя ДП «ПЕРЛИНА» СООО МРИЯ» с дополнениями ( фотокопии паспортов граждан Украины ОСОБА_46 ОСОБА_47 ОСОБА_48 ОСОБА_49 » на 9 арк.; фотокопія «Сообщение ОСОБА_50 на руководителя налоговой службы в Харьковской области ОСОБА_51 » на 9 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_52 от 12.08.2022 б/н» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_52 от 12.08.22 № 7000-408» на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица на имя ООО БОРОВСКОЙ ЗАВОД ПРОДТОВАРОВ от 02.09.2022» на 3 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_53 от 05.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Заявление предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений на имя ОСОБА_54 код плательщика 3469012954 от 26.08.2022» на 1 арк.; «форма по КНД 1157003 от 09.08.2022 на имя ОСОБА_18 » на 1 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022008599 ОСОБА_55 » на 9 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009456 ОСОБА_56 » на 8 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009710 ОСОБА_57 » на 11 арк.; «Инструкция Прием отчётных данных о работниках юридических лиц, предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность на освобожденной территории» на 4 арк.; «Заявление ОСОБА_45 о принятии на должность специалиста отдела регистрации и приемки отчетности налоговой службы Харьковской области от 01.08.2022» на 1 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области о приостановлении действия Постановления № ПОСТ-4/22 от 29.07.2022» на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; «Распоряжение Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об утверждении перечней отдельных групп товаров, для использования в сфере налогообложения ОСОБА_58 № РГ/22 г. Купянск» на 25 арк.; «Инструкция для запуска решения по учету и налогообложению хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на освобождённых территориях 2022» на 14 арк.; «Таблица итоги по бюджету с учетом изменений на июль 2022» на 1 арк.; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении Порядка принятия решений по введению внешнего управления на предприятиях № УГ-30/22 от 07.07.2022» на 3 арк.; «Постановление Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложения субъектов хозяйствования Харьковской области № ПОСТ-8/22 от 19.08.2022» на 2 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об образовании Налоговой службы Военно-гражданской администрации в Харьковской области» на 4 арк.; «заявление ОСОБА_59 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 23.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_60 » на 1 арк.; копія «Акт приема передачи торгового места в п.г.т. Купянск-Узловой от 04.08.2022» на 1 арк.; «заявление ОСОБА_61 о переходе на упрощенную систему налогообложения от 03.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о юридическом лице «Крестьянское (фермерское) хозяйство «Козаче» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_62 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_63 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 25.08.2022» на 1 (одному) арк.; «заявление ОСОБА_63 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 25.08.2022» на 1 арк.; копія паспорта ОСОБА_64 на 1 арк.; «заявление ОСОБА_65 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_66 » на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_67 » на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_68 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_69 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о коммунальном предприятии «Изюмский Хлебзавод» на 1 арк.; «порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 5 арк.; «декларация по налогу с оборота сельскохозяйственного общества с ограниченной ответственностью «Перемога» на 1 арк.; «бланк Декларации по налогу с оборота» на 1 арк. з підписом; «бланк Декларации по налогу с оборота» з відтиском печатки сільськогосподарського товариства «Перемога» та підписом на 1 арк.; розписка ОСОБА_70 про те, що він ознайомлений з тим, що сплачені ним грошові кошти він переводить на бюджетний рахунок Військово-цивільної адміністрації Харківської області для розвитку регіону на 1 арк.; розписка ОСОБА_70 про отримання документів на 1 арк.; «выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей №67 от 02.08.2022»; «Журнал регистрации входящей корреспонденции» б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации исходящей корреспонденции б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области № 1 ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации распорядительных документов б/н» на 50 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации приказов б/н» на 92 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Приказ о вступлении в должность №1 от 29.07.2022» на 1 арк; «Приказ о утверждении и введении в действие структуры и штатного расписания №2 от 29.07.2022» на 1 арк.; «Приказ о распределении обязанностей между руководством №3 от 29.07.2022» на 1 арк. з додатком на 1 арк; «Приказ о денежном поощрении сотрудников за июль 2022 года №4/20-01 от 01.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о назначении лиц, уполномоченных на работу с наличными денежными средствами №6/20-02 от 19.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о некоторых вопросах, уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений №7/20-02 от 01.09.2022» на 1 арк.; «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений» - додаток до наказу від 01.09.2022 №7/20-02 на 2 арк.; «Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений (если они заполняются в произвольной форме)» на 2 арк.; «бланк Уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника, занимающего должность в Налоговой службе Харьковской области» на 2 арк.; додаток №2 до «Порядка уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного приказом Налоговой службы Харьковской области от 01.09.2022 №7/20-02» на 1 арк.; перелік ознайомлених осіб з наказом від 01.09.2022 №7/20-02 на 1 арк.; повідомлення про відкриття рахунків «ООО «Комерческий банк «Международный расчетный банк» корреспондентский счет №30101810560050000105 в Национальном Банке Республика Южная Осетия, БИК 350101105, ИНН 9801019080» на 17 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001546 от 07.09.2022 ООО Новоалександровское» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001249 от 06.09.2022 ОП ООО Эльдорадо К» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001425 от 06.09.2022 ООО Двуречанское-Агро» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000843 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_71 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000887 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_72 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022007366 от 02.09.2022 ОП ОСОБА_73 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 7022001403 от 02.09.2022 ПАО Агрофирма 8 березня» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 8022005551 от 19.08.2022 ОП ОСОБА_74 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022006211 от 22.08.2022 ОП ОСОБА_75 » на 1 арк.; «Инструкция для сотрудников Налоговой службы Учет юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица» на 4 арк.; «Информационный лист ОСОБА_76 05.09.2022» на 1 арк.; «Информационный лист ОСОБА_77 от 01.09.2022» на 1 арк.; таблиця список штату працівників від 01.08.2022 на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, Военно-гражданская администрация Харьковской области от 15.08.2022» на 1 арк.; «Заявление о переходе на упрощённую систему налогообложения Костиной Светланы Евгеньевны НЗУ 8022006211 от 22.08.2022» на 1 арк.; список працівників «Налоговой службы Харьковской области» та розміри їх окладів на 2 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 29.08.2022 №14/20-02/12» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №17/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №19/20-08» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 23.08.2022 №9/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 12.08.2022 №1/20-01» на 1 арк.; лист «Военно-гражданской администрации Харьковской области от 09.08.2022 №1/72» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 06.09.2022 №20/20-02» на 1 арк.; «Справка Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО об открытии счета от 05.08.2022» на 1 арк.; «Договор №5000/0096-22 На обслуживание клиентов в системе Интернет банк-клиент от 05.08.2022» з додатками на 14 арк.; «Журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов от 25.08.2022» на 38 арк. (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»); «Кассовая книга Налоговой службы Харьковской области за август 2022 года» на 2 арк., (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»; «Квитанция Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО о приеме средств от 25.08.2022» на 1 арк.; накладна від 25.08.2022 «Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО» на 1 арк.; «Приходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №6 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Платежная ведомость Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 2 арк.; «Выписка из Реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 02.08.2022 №7000-15» на 1 арк.; відомость про розмір заробтної плати працівників «Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; «Договор о полной индивидуальной материальной ответственности ОСОБА_78 №1 от 19.08.2022» в 2 прим. Коден на 1 арк.; «Отчетые данные о работниках НЗУ 7022000017 от 06.09.2022» на 3 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Отчётные данные о работниках НЗУ 7022000017 от 19.08.2022» на 3 арк.; «ПРОЕКТ Распоряжения главы Военно-гражданской администрации Харьковской области» з додатками на 17 арк.; «Реестр протокола рабочих встреч» на 5 арк.; копія «Указа Главы ВГА Харьковской области от 05.09.2022 №УГ-8522» на 1 арк.; проект «Штатного расписания Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; таблиця розподілу функціональних задач структурних підрозділів на 9 арк.; «Структура «Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; рекламні проспекти щодо особливостей ведення бізнесу в Харківській області на 34 арк.; бланки Заяв «О переходе на упрощенную систему налогообложения в Харьковской области» на 10 арк.; таблиця державних підприємств з чорновими записами на 1 арк. (т. 2 а.с. 129-155).

Даними судової почеркознавчої експертизи № СЕ-19/121-23/16675-ПЧ від 04.08.2023 року та ілюстративної таблиці до нього, згідно висновку якої: підпис від імені ОСОБА_7 в «Заявлении от 01.08.2022 о принятии на работу ОСОБА_45 », «Расписке в получении документов, предоставленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица от 22.08.2022 вх. № 698», «Расписке в получении документов, предоставленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица от 22.08.2022 вх. № 700», «Выписке из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 22.08.2022 ( ОСОБА_10 )», «Выписке из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 22.08.2022 ( ОСОБА_9 )», «Выписке из реестра юридический лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 02.08.2022» - виконані ОСОБА_7 . Рукописні записи в «Заявлении от 01.08.2022 о принятии на работу ОСОБА_45 » - виконані ОСОБА_7 (т. 2 а.с. 235-245).

Колегія суддів зазначає, що переважна кількість наданих суду письмових доказів складалась російською мовою, більшість на виготовлених типографських бланках, з використанням у своєї діяльності та посиланням на законодавство країни-агресора РФ.

Крім того, зазначені письмові докази містять анкетні дані ОСОБА_7 , які в повній мірі ідентифікують її особу, посилання на її посаду «главного специалиста отдела регистрации и приемки отчетности» незаконно створеному органі окупаційної влади – «Налоговая служба Харьковской области», адресовані на ім`я керівництва, мають власноручно виконані ОСОБА_7 тексти та підписи.

Колегія суддів приймає до уваги надані стороною обвинувачення такі документи: постанови про визначення (зміну) групи слідчих та доручення слідчому здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні, постанови про визначення групи прокурорів, постанова про визначення групи слідчих, повідомлення про вчинення кримінального правопорушення, доручення на проведення слідчих (розшукових) дій у порядку ст. 40 КПК України, рапорти, протоколи пред`явлення особи для впізнання за фотознімками, супровідні листи про направлення документів, при цьому суд встановив, що вказані документи лише засвідчують відповідність окремих проведених слідчих та процесуальних дій вимогам закону, тому за своїм змістом вказані документи не містять ознак доказів, що мають значення для встановлення винуватості обвинуваченої.

Суд враховує, що практика Європейського суду з прав людини вказує на необхідність оцінювати докази, керуючись критерієм доведення «поза розумним сумнівом». Таке доведення має випливати із сукупності ознак чи неспростовних презумпцій, достатньо вагомих, чітких і узгоджених між собою (Рішення ЄСПЛ від 14.02.2008 року у справі «Кобець проти України» п. 43). Також має братися до уваги якість доказів, включаючи те, чи не ставлять обставини, за яких вони були отримані, під сумнів їхню надійність та точність (Рішення ЄСПЛ від 11.07.2013 року у справі «Веренцов проти України» - п.86).

Надані стороною докази у своїй сукупності повністю узгоджуються між собою та беззаперечно, поза розумним сумнівом свідчать про те, що ОСОБА_7 обіймаючи посаду головного державного інспектора Куп`янського відділу податків та зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок ГУ ДПС в Харківській області, прийнявши Присягу державного службовця, під час окупації м. Куп`янська Харківської області зайняла посаду «главного специалиста отдела регистрации и приемки отчетности» у незаконному правоохоронному органі, створеному на окупованій території – «Налоговая служба Харьковской области», тобто перейшла на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинено в умовах воєнного стану.

З показань свідків та письмових доказів, зазначених вище, не убачається, що ОСОБА_7 діяла не добровільно; в матеріалах кримінального провадження відсутні об`єктивні відомості, які б давали обґрунтовані підстави вважати, що ОСОБА_7 , вчиняючи вищевказані дії, діяла під примусом.

На свідомий і добровільний характер дій обвинуваченої із зайняття посади у зазначеному незаконному правоохоронному органі та реалізації його функцій вказує сам характер таких дій, їх послідовність, тривалість у часі та динаміка розвитку, а також кількість поданих копій документів щодо особистих даних. Крім того, суд враховує, що обвинувачена ОСОБА_7 написала заяву про прийняття її на посаду «главного специалиста отдела регистрации и приемки отчетности» у незаконному правоохоронному органі, створеному на окупованій території – «Налоговая служба Харьковской области» з 01.08.2022 року, яку вона підписала власноручно, що також підтверджує її стійку поведінку, направлену на співпрацю з окупаційною владою (т. 2 а.с. 178).

Встановлюючи приналежність того чи іншого органу до правоохоронного, слід виходити з того, що такі органи повинні здійснювати правоохоронну функцію, яка є основною для них. Під правоохоронною функцією доцільно розуміти комплексний окремий і самостійний напрям її діяльності, в рамках якого уповноваженими суб`єктами здійснюється загальна охорона права та правопорядку, забезпечуються права і свободи людини і громадянина.

Допитані у судовому засіданні свідки ОСОБА_9 , ОСОБА_79 підтвердили факт того, що територія м. Куп`янська Харківської області була окупована збройними формуваннями країни-агресора РФ з подальшим утвердженням на її території окупаційної влади та створенням за її безпосереднім наказом незаконних органів.

Отже, факт створення незаконного правоохоронного органу на території тимчасово окупованого державою агресором м. Куп`янська Харківської області, навіть за відсутності офіційних документів про створення, підтверджується зібраними у ході досудового розслідування та безпосередньо дослідженими у судовому засіданні письмовими доказами та показаннями свідків, наданими у судовому засіданні.

Перевіривши доводи сторони захисту в межах встановлених фактичних обставин кримінального провадження на підставі досліджених письмових доказів та показів допитаних судом свідків, колегія суддів приходить до висновку про те, що ОСОБА_7 добровільно займала посаду в незаконному податковому органі, створеному на тимчасово окупованій території.

Збігу тяжких особистих, сімейних чи інших обставин, а також вчинення кримінального правопорушення під впливом погрози, тиску чи примусу, враховуючи що вказане кримінальне правопорушення скоєно під час окупації населеного пункту, у якому проживала обвинувачена, належними та допустимими доказами не підтверджено.

Судом, під час судового розгляду кримінального провадження, не встановлено недопустимість досліджених у судовому засіданні доказів, а також процесуальних порушень приписав КПК України.

Отже, аналізуючи зібрані у кримінальному провадженні та досліджені під час судового розгляду докази в сукупності за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального правопорушення, керуючись законом, оцінюючи кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення, суд визнає їх належними та допустимими доказами для використання в процесі доказування, оскільки ці докази містять у собі фактичні дані, які логічно пов`язані з тими обставинами, які підлягають доказуванню у даному кримінальному провадженні та становлять предмет доказування, передбачені як джерела доказування у КПК України, зібрані у відповідності з чинним кримінальним процесуальним законодавством.

Недопустимості доказів згідно вимог ст. ст. 87-89 КПК України колегією суддів не встановлено, оскільки всі письмові докази встановлені, зібрані та перевірені органом досудового розслідування, а згодом судом, відповідно до вимог кримінального процесуального законодавства України. Істотних порушень прав та свобод людини, визначених ст. 87 КПК України, судом не встановлено. Досліджені в судовому засіданні документи відповідають вимогам щодо їх отримання, проведення та оформлення, складені уповноваженими процесуальними особами відповідно, узгоджуються між собою, та не викликають сумнівів у суду. Порушень вимог КПК України, які б могли спростувати висновки суду під час розгляду справи, судом встановлено не було.

Також суд звертає увагу, що фізичний чи психічний примус і крайня необхідність є обставинами, які за певних умов виключають кримінальну протиправність діянь, передбачених ст. 111 КК, відповідно до ст. ст. 39 і 40 КК України.

Суду не надано належних та допустимих доказів, що ОСОБА_7 виконувала покладені окупаційною владою обов`язки, перебуваючи у трудових відносинах з незаконним правоохоронним органом, під безпосереднім впливом:
а) фізичного примусу, внаслідок якого особа не могла керувати своїми вчинками (йдеться про катування - в розумінні ст. 127 КК, тобто спричинення сильного фізичного болю, побої, мучення тощо з певною метою);
б) фізичного примусу, внаслідок якого вона могла керувати своїми діями, а також психічного примусу, за сукупності таких умов: такі дії цієї особи були необхідними для усунення небезпеки, що безпосередньо загрожувала їй чи охоронюваним законом правам її або інших осіб, або суспільним інтересам чи інтересам держави, цю небезпеку в даній обстановці не можна було усунути іншими засобами та при цьому не було спричинено більш значної шкоди, ніж відвернена шкода (або, хоча шкода була і більш значною, але внаслідок сильного душевного хвилювання, викликаного небезпекою, особа не могла оцінити відповідність заподіяної шкоди цій небезпеці). Шкала видів шкоди відсутня, але є один виняток - шкода життю людини завжди є більш значною, ніж шкода, не пов`язана з посяганням на життя людини; при цьому життя однієї людини не може цінуватися вище, ніж життя іншої.

Тобто, ступінь вини ОСОБА_7 у вчиненні вищезазначеного протиправного діяння, в повній мірі встановлена аналізом вище приведених доказів, які є послідовними та в повній мірі узгоджуються між собою, у зв`язку з чим у суду відсутні підстави для сумнівів в їх об`єктивності, правдивості та відвертості.

Таким чином, колегія суддів приходить до висновку про те, що було вчинено кримінальне правопорушення, в якому обвинувачується ОСОБА_7 , кримінальне правопорушення було вчинене обвинуваченою, в діяннях обвинуваченої є склад кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а тому вина ОСОБА_7 «поза розумним сумнівом» знайшла своє повне підтвердження в ході судового розгляду кримінального провадження - державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальної цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинений в умовах воєнного стану.

Вивченням даних про особу обвинуваченої ОСОБА_7 встановлено, що вона не судима, має вищу освіту, працює головним державним інспектором Куп`янського відділу податків та зборів юридичних осіб та проведення камеральних перевірок ГУ ДПС в Харківській області, заміжня, має доньку, 2016 року народження, на обліку у лікарів психіатра та нарколога не перебуває, за місцем проживання характеризується позитивно.

Обставин, що пом`якшують покарання, в силу ст. 66 КК України, колегія суддів не встановила.

Обставин, що обтяжують покарання, в силу ст. 67 КК України, колегія суддів не вмтановила.

Призначаючи покарання обвинуваченій, колегія суддів керується ст. 65 КК України та практикою Європейського суду з прав людини, яка застосовується як джерело права.

Як у справі «Бакланов проти Росії» (рішення від 09.06.2005 року), так і у справі «Фрізен проти Росії» (рішення від 24.03.2005 року) Європейський суд зазначив, що «досягнення справедливого балансу між загальними інтересами суспільства та вимогами захисту основоположних прав особи лише тоді стає значимим, якщо встановлено, що під час відповідного втручання було дотримано принципу «законності» і воно не було свавільним». У справі «Ізмайлов проти Росії» (п. 38 рішення від 16.10.2008 року) Європейський суд вказав, що «для того, щоб втручання вважалося пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не становити «особистого надмірного тягаря для особи».

Крім того, згідно з ч. 6 ст. 368 КПК України обираючи і застосовуючи норму закону України про кримінальну відповідальність до суспільно небезпечних діянь при ухваленні вироку, суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду.

Так, Верховний Суд у постанові від 01.02.2018 року (справа № 634/609/15-к, провадження № 51-658 км17) зазначив, що підставами для судового розсуду при призначенні покарання виступають: кримінально-правові, відносно-визначені (де встановлюються межі покарання) та альтернативні (де передбачено декілька видів покарань) санкції; принципи права; уповноважуючі норми, в яких використовуються щодо повноважень суду формулювання «може», «вправі»; юридичні терміни та поняття, які є багатозначними або не мають нормативного закріплення, зокрема «особа винного», «щире каяття» тощо; оціночні поняття, зміст яких визначається не законом або нормативним актом, а правосвідомістю суб`єкта правозастосування, наприклад, при врахуванні пом`якшуючих та обтяжуючих покарання обставин (ст. ст. 66, 67 КК України), визначенні «інших обставин справи», тощо; індивідуалізація покарання - конкретизація виду і розміру міри державного примусу, який суд призначає особі, що вчинила злочин, залежно від особливостей цього злочину і його суб`єкта. Дискреційні повноваження суду визнаються і Європейським судом з прав людини (зокрема справа «Довженко проти України»), який у своїх рішеннях зазначає лише про необхідність визначення законності, обсягу, способів і меж застосування свободи оцінювання представниками судових органів, виходячи із відповідності таких повноважень суду принципу верховенства права. Це забезпечується, зокрема, відповідним обґрунтуванням обраного рішення в процесуальному документі суду тощо.

При призначенні покарання колегія суддів враховує, що обвинуваченою вчинено злочин, родовим об`єктом якого є суспільні відносини, що забезпечують саме існування України як суверенної, незалежної, демократичної, соціальної і правової держави. 

Суд також бере до уваги правову позицію, сформульовану у постанові Верховного Суду від 02.02.2022 року у справі № 344/16025/18, а саме, рішення суду про позбавлення права займатись певною діяльністю має бути чітко і ясно сформульовано в резолютивній частині вироку для того, щоб не виникало жодних сумнівів під час його виконання. Якщо в санкції статті Особливої частини КК визначено характер посади або вид (рід) діяльності, то формулювання покарання у вироку має точно відповідати змісту цієї санкції. Якщо ж покарання у санкції зазначене в загальній формі (наведене у формулюванні, що використовується у ст. 55 КК), суд повинен конкретизувати правову заборону і точно зазначити (описати, окреслити) у вироку характер та коло тих посад або вид (рід) тієї діяльності, права обіймати які чи займатися якою він позбавляє засудженого. Покарання має формулюватися таким чином, щоб засуджений не мав права обіймати зазначені у вироку посади або займатись забороненою діяльністю в будь-якій галузі або займатись такою діяльністю, які за змістом (характером) і обсягом повноважень є аналогічними тим, з якими було пов`язане вчинення кримінального правопорушення.

Як установлено судовим розглядом, об`єктивна сторона кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, пов`язана із державною зрадою, тобто діяння, умисно вчинене ОСОБА_7 на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинений в умовах воєнного стану.

Відповідно до ст. 59 КК України конфіскація майна встановлюється за тяжкі та особливо тяжкі корисливі злочини, а також за злочини проти основ національної безпеки України та громадської безпеки незалежно від ступеня їх тяжкості і може бути призначена лише у випадках, спеціально передбачених в Особливій частині цього Кодексу. Санкцією ч. 2 ст. 111 КК України передбачена можливість застосування додаткового покарання у виді конфіскації майна.

Також, відповідно до роз`яснень, що містяться у п. 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику призначення судами кримінального покарання» № 7 від 24.10.2003 року суди зобов`язані дотримуватись загальних засад призначення покарання, через які реалізуються принципи законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання.

При цьому, обвинуваченій за скоєний злочин має бути призначене покарання, яке необхідне і достатнє для виправлення та попередження з її боку нових злочинів в межах санкції статті, передбаченої ч. 2 ст. 111 КК України.

Обираючи обвинуваченій вид та міру покарання, суд відповідно до вимог ст. 65 КК України, бере до уваги ступінь тяжкості вчиненого нею кримінального правопорушення, фактичні обставини його вчинення та наслідки, характер діяння, форму й ступінь вини обвинуваченої, об`єктом злочину є основи національної безпеки України, та даних про особу обвинуваченої, відсутність судимостей, відсутність обставин, що обтяжують чи пом`якшують покарання. 

Разом з тим, реалізуючи принципи справедливості та індивідуалізації покарання, а також, враховуючи, що призначене покарання повинно бути не тільки карою, але і переслідувати цілі загальної та спеціальної превенції, має бути відповідним до скоєного, тобто необхідним і достатнім для виправлення, а також для попередження вчинення нею нових злочинів, колегія суддів вважає за можливе призначити ОСОБА_7 покарання у виді позбавлення волі в межах санкції ч. 2 ст. 111 КК України, оскільки її виправлення неможливе без ізоляції від суспільства, з призначенням додаткового покарання, визначеного вказаною санкцією, як обов`язкового, у виді конфіскації всього майна, яке є особистою власністю обвинуваченої. 

Крім того, з урахуванням характеру кримінального правопорушення, вчиненого за посадою, особи обвинуваченої та інших обставин справи, колегія суддів визнає за неможливе збереження за ОСОБА_7 права обіймати посади у правоохоронних органах, органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги, а тому згідно ч. 2 ст. 55 КК України призначає їй додаткове покарання у виді позбавлення права обіймати посади в правоохоронних органах, органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги.

Крім того, оскільки ОСОБА_7 , працюючи на посаді головного державного інспектора Куп`янського відділу податків та зборів з юридичних осіб та проведення камеральних перевірок ГУ ДПС в Харківській області, із призначенням 9 рангу державного службовця, вчинила особливо тяжкий злочин, на підставі ст. 54 КК України колегія суддів вважає за необхідним позбавити ОСОБА_7 9 рангу державного службовця.

Підстав для застосування статей 69 та 75 КК України в даному кримінальному провадженні судом не встановлено.

Такий висновок узгоджується з практикою Європейського суду з прав людини, який зазначив, що складовим елементом принципу верховенства права є очікування від суду застосування до кожного злочинця такого покарання, яке законодавець вважає пропорційним («Скоппола проти Італії» від 17.09.2009 року).

Початок строку відбування основного покарання ОСОБА_7 слід обраховувати з моменту звернення вироку до виконання, тобто з дня фактичного його затримання.

Строк додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати посади в правоохоронних органах, органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги, обчислювати з моменту відбуття основного покарання.

Цивільний позов не заявлявся.

Доля речових доказів вирішується у відповідності до положень ст. 100 КПК України.

Суд, відповідно до вимог ч. 2 ст. 124 КПК України стягує з ОСОБА_7 на користь держави витрати за проведення судової почеркознавчої експертизи № СЕ-19/121-23/16675-ПЧ від 04.08.2023 року у розмірі 5736 грн. 00 коп. (т. 2 а.с. 245).

Відповідно до ч. 4 ст. 174 КПК України, суд, одночасно із ухваленням рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, не призначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації.

Як встановлено під час судового розгляду, ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Полтава від 03.10.2022 року накладено арешт на вилучене майно в вході обшуку у приміщенні, розташованому за адресою: АДРЕСА_3 , в якому, в період окупації, перебував незаконний орган окупаційної влади адміністрації «Налоговая служба Харьковской области», в якому згідного чинного законодавства України знаходиться ЦОП Куп`янської ДПІ ГУ ДПС у Харківській області і яке належить державі України.

Таким чином, арешт, накладений на вказане вище майно, підлягає скасуванню.

На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 100, 124, 369-371, 373-376, 395, 532 КПК України, колегія суддів -
У Х В А Л И Л А :

ОСОБА_7  визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та призначити їй покарання у виді 15 (п`ятнадцять) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є її особистою власністю.

На підставі ст. 55 КК України позбавити ОСОБА_7  права обіймати посади в правоохоронних органах, органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги строком на 3 (три) роки.

На підставі ст. 54 КК України позбавити ОСОБА_7 9 рангу державного службовця.

Строк відбування основного покарання ОСОБА_7 рахувати з моменту приведення вироку до виконання, тобто з моменту фактичного її затримання.

Строк додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати посади в правоохоронних органах, органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги, рахувати з моменту відбуття ОСОБА_7 основного покарання.

Речові докази – прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба «___» ___ 20___ г. Вход. №______»; прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба Харьковская область, г. Купянск, ул. Харьковская, 99, 63701 Тел. (05742) _________________ «___» ___ 202___ г. №___________»; кругла печатка «Харьковская область Налоговая служба «Для документов»; жорсткий диск «Seagate» «Barrakuda 500 Gb» з серійним номером: «Z2AK6P2T»; аркуш резолюцій « ОСОБА_12 Зам Главы ВГА по экономике и финансам ОСОБА_13 та ОСОБА_14 ОСОБА_15 ОСОБА_16 » на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список працівників у кількості 20 осіб від 23.07.2022 на 1 арк.; список працівників по відділам на 3 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о налоговой службе от 29.07.2022 № УГ-47/22 г. Купянск и положение» на 12 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о продлении сроков постановки на учет в налоговой службе от 05.09.2022 № УГ-85/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Распоряжение главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении порядка выявления, оценки, учета, хранения, бесхозяйного движимого и недвижимого имущества, которое переходит в собственность и распоряжение Военно-гражданских администраций районов Харьковской области от 22.08.2022 № РГ-70/22» с доповненнями на 9 арк.; «Постановление главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложении субъектов хозяйствования Харьковской области от 19.08.2022 № Пост-8/2 г. Купянск» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области об внесении изменений в Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 23.08.22 № УГ-60/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Структура налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список платників податків у кількості 92 одиниці на 4 арк.; «Номенклатура дел налоговой службы Харьковской области» на 20 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Эталон-СК» от 30.08.2022 на 2 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Налоговая служба Харьковской области» от 05.08.2022 на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ЧИРВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА от 08.08.22 № 7000-110» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_18 от 03.08.22 № 7000-38» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_19 от 10.08.22 № 7000-262» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 16.08.22 № 7000-299» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, «ФГ ЗЕВС-Д» от 30.08.2022» на 3 арк.; «Бланк заявления предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_21 от 16.08.22 № 7000-554» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ФГ СТИМУЛ от 19.08.22 № 7000-794» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_22 от 15.08.22 № 7000-477» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_23 от 16.08.22 № 7000-570» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 11.08.22 № 7000-299» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_24 от 17.08.22 № 7000-655» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_25 от 15.08.22 № 7000-516» на 2 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя СГ с Ограниченной ответственностью ЧЕРВОНЫЙ ПРАТИЗАН от 18.08.22 № 7000-717» на 5 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_26 от 17.08.22 № 7000-685» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица на имя НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ от 10.08.2022 № 203»; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_27 от 11.08.22 № 7000-334» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_28 от 11.08.22 № 7000-311» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_29 от 10.08.22 № 7000-236» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_30 от 19.08.22 № 7000-819» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_31 от 17.08.22 № 7000-698» на 1 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя КРЕСТЬЯНСОКЕ (ФЕРМЕРСОКЕ) ХОЗЯЙСТВО КОЗАЧЕ от 22.08.22 № 7000-862» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_32 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_33 от ІНФОРМАЦІЯ_3 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_34 от 26.08.22 № 7000-1270» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_35 от ІНФОРМАЦІЯ_4 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ПУЛИН ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ от 25.08.22 № 7000-1111» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_32 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_36 от 26.08.22 № 7000-1244» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя РУСАЛОВИЧ ВЕРА ВЛАДИМИРОВНА от 22.08.22 № 7000-872» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_37 от 17.08.22 № 7000-1179» на 2 арк.; «титульная страница дела № 7022001216 УФГ «КОТОН-1» на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022004726 « ОСОБА_38 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022007278 « ОСОБА_39 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022002560 « ОСОБА_40 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022000678 «КОЗАКОВА НАДЕЖДА АЛЕКСЕЕВНА» на 2 арк.; «титульная страница дела № 8022002515 «НАКОНЕЧНАЯ ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_41 от 02.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области о переименовании временной гражданской администрации в Харьковской области от 18.07.22 № УГ-35/22 г. Купянск» на 1 арк.; « ОСОБА_42 Главы временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области от 27.06.22 № 115/ЛС г. Купянск» «о назначении на должность директора коммунального предприятия Купянский водоканал ОСОБА_43 » на 1 арк.; «Список коммунальных предприятий и государственных учреждений временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области в количестве 36 предприятий» на 1 арк.; «Выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей на имя БЕЗРОДНАЯ ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА от 29.07.2022 № 50» на 1 арк.; «Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 11 арк.; фотокопія виписки з Єдиного Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань на ім`я ОСОБА_44 знизу документу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 30.08.2022» на 1 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_44 знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 30.08.2022» на 1 арк; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области от 18.07.2022 № УГ-35/22 о переименовании временной гражданской администрации Харьковской области» знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 23.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений Филиал № 5 КБ «МРББАНК» (ООО) от 03.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений ФГ ТЕСТ-АГРО с дополнениями» на 27 арк.; «Бланки образцов заявлений предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет /внесении изменений» на 3 арк.; «Бланк - Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица» на 2 арк.; «ФОРМА по КНД 1157006 на имя ДП «ПЕРЛИНА» СООО МРИЯ» с дополнениями ( фотокопии паспортов граждан Украины ОСОБА_46 ОСОБА_47 ОСОБА_48 ОСОБА_49 » на 9 арк.; фотокопія «Сообщение ОСОБА_50 на руководителя налоговой службы в Харьковской области ОСОБА_51 » на 9 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_52 от 12.08.2022 б/н» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_52 от 12.08.22 № 7000-408» на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица на имя ООО БОРОВСКОЙ ЗАВОД ПРОДТОВАРОВ от 02.09.2022» на 3 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_53 от 05.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Заявление предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений на имя ОСОБА_54 код плательщика 3469012954 от 26.08.2022» на 1 арк.; «форма по КНД 1157003 от 09.08.2022 на имя ОСОБА_18 » на 1 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022008599 ОСОБА_55 » на 9 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009456 ОСОБА_56 » на 8 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009710 ОСОБА_57 » на 11 арк.; «Инструкция Прием отчётных данных о работниках юридических лиц, предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность на освобожденной территории» на 4 арк.; «Заявление ОСОБА_45 о принятии на должность специалиста отдела регистрации и приемки отчетности налоговой службы Харьковской области от 01.08.2022» на 1 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области о приостановлении действия Постановления № ПОСТ-4/22 от 29.07.2022» на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; «Распоряжение Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об утверждении перечней отдельных групп товаров, для использования в сфере налогообложения ОСОБА_58 № РГ/22 г. Купянск» на 25 арк.; «Инструкция для запуска решения по учету и налогообложению хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на освобождённых территориях 2022» на 14 арк.; «Таблица итоги по бюджету с учетом изменений на июль 2022» на 1 арк.; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении Порядка принятия решений по введению внешнего управления на предприятиях № УГ-30/22 от 07.07.2022» на 3 арк.; «Постановление Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложения субъектов хозяйствования Харьковской области № ПОСТ-8/22 от 19.08.2022» на 2 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об образовании Налоговой службы Военно-гражданской администрации в Харьковской области» на 4 арк.; «заявление ОСОБА_59 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 23.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_60 » на 1 арк.; копія «Акт приема передачи торгового места в п.г.т. Купянск-Узловой от 04.08.2022» на 1 арк.; «заявление ОСОБА_61 о переходе на упрощенную систему налогообложения от 03.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о юридическом лице «Крестьянское (фермерское) хозяйство «Козаче» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_62 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_63 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 25.08.2022» на 1 (одному) арк.; «заявление ОСОБА_63 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 25.08.2022» на 1 арк.; копія паспорта ОСОБА_64 на 1 арк.; «заявление ОСОБА_65 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_66 » на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_67 » на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_68 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_69 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о коммунальном предприятии «Изюмский Хлебзавод» на 1 арк.; «порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 5 арк.; «декларация по налогу с оборота сельскохозяйственного общества с ограниченной ответственностью «Перемога» на 1 арк.; «бланк Декларации по налогу с оборота» на 1 арк. з підписом; «бланк Декларации по налогу с оборота» з відтиском печатки сільськогосподарського товариства «Перемога» та підписом на 1 арк.; розписка ОСОБА_70 про те, що він ознайомлений з тим, що сплачені ним грошові кошти він переводить на бюджетний рахунок Військово-цивільної адміністрації Харківської області для розвитку регіону на 1 арк.; розписка ОСОБА_70 про отримання документів на 1 арк.; «выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей №67 от 02.08.2022»; «Журнал регистрации входящей корреспонденции» б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации исходящей корреспонденции б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области № 1 ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации распорядительных документов б/н» на 50 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации приказов б/н» на 92 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Приказ о вступлении в должность №1 от 29.07.2022» на 1 арк; «Приказ о утверждении и введении в действие структуры и штатного расписания №2 от 29.07.2022» на 1 арк.; «Приказ о распределении обязанностей между руководством №3 от 29.07.2022» на 1 арк. з додатком на 1 арк; «Приказ о денежном поощрении сотрудников за июль 2022 года №4/20-01 от 01.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о назначении лиц, уполномоченных на работу с наличными денежными средствами №6/20-02 от 19.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о некоторых вопросах, уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений №7/20-02 от 01.09.2022» на 1 арк.; «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений» - додаток до наказу від 01.09.2022 №7/20-02 на 2 арк.; «Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений (если они заполняются в произвольной форме)» на 2 арк.; «бланк Уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника, занимающего должность в Налоговой службе Харьковской области» на 2 арк.; додаток №2 до «Порядка уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного приказом Налоговой службы Харьковской области от 01.09.2022 №7/20-02» на 1 арк.; перелік ознайомлених осіб з наказом від 01.09.2022 №7/20-02 на 1 арк.; повідомлення про відкриття рахунків «ООО «Комерческий банк «Международный расчетный банк» корреспондентский счет №30101810560050000105 в Национальном Банке Республика Южная Осетия, БИК 350101105, ИНН 9801019080» на 17 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001546 от 07.09.2022 ООО Новоалександровское» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001249 от 06.09.2022 ОП ООО Эльдорадо К» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001425 от 06.09.2022 ООО Двуречанское-Агро» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000843 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_71 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000887 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_72 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022007366 от 02.09.2022 ОП ОСОБА_73 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 7022001403 от 02.09.2022 ПАО Агрофирма 8 березня» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 8022005551 от 19.08.2022 ОП ОСОБА_74 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022006211 от 22.08.2022 ОП ОСОБА_75 » на 1 арк.; «Инструкция для сотрудников Налоговой службы Учет юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица» на 4 арк.; «Информационный лист ОСОБА_76 05.09.2022» на 1 арк.; «Информационный лист ОСОБА_77 от 01.09.2022» на 1 арк.; таблиця список штату працівників від 01.08.2022 на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, Военно-гражданская администрация Харьковской области от 15.08.2022» на 1 арк.; «Заявление о переходе на упрощённую систему налогообложения Костиной Светланы Евгеньевны НЗУ 8022006211 от 22.08.2022» на 1 арк.; список працівників «Налоговой службы Харьковской области» та розміри їх окладів на 2 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 29.08.2022 №14/20-02/12» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №17/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №19/20-08» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 23.08.2022 №9/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 12.08.2022 №1/20-01» на 1 арк.; лист «Военно-гражданской администрации Харьковской области от 09.08.2022 №1/72» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 06.09.2022 №20/20-02» на 1 арк.; «Справка Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО об открытии счета от 05.08.2022» на 1 арк.; «Договор №5000/0096-22 На обслуживание клиентов в системе Интернет банк-клиент от 05.08.2022» з додатками на 14 арк.; «Журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов от 25.08.2022» на 38 арк. (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»); «Кассовая книга Налоговой службы Харьковской области за август 2022 года» на 2 арк., (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»; «Квитанция Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО о приеме средств от 25.08.2022» на 1 арк.; накладна від 25.08.2022 «Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО» на 1 арк.; «Приходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №6 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Платежная ведомость Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 2 арк.; «Выписка из Реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 02.08.2022 №7000-15» на 1 арк.; відомость про розмір заробтної плати працівників «Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; «Договор о полной индивидуальной материальной ответственности ОСОБА_78 №1 от 19.08.2022» в 2 прим. Коден на 1 арк.; «Отчетые данные о работниках НЗУ 7022000017 от 06.09.2022» на 3 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Отчётные данные о работниках НЗУ 7022000017 от 19.08.2022» на 3 арк.; «ПРОЕКТ Распоряжения главы Военно-гражданской администрации Харьковской области» з додатками на 17 арк.; «Реестр протокола рабочих встреч» на 5 арк.; копія «Указа Главы ВГА Харьковской области от 05.09.2022 №УГ-8522» на 1 арк.; проект «Штатного расписания Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; таблиця розподілу функціональних задач структурних підрозділів на 9 арк.; «Структура «Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; рекламні проспекти щодо особливостей ведення бізнесу в Харківській області на 34 арк.; бланки Заяв «О переходе на упрощенную систему налогообложения в Харьковской области» на 10 арк.; таблиця державних підприємств з чорновими записами на 1 арк. - долучені до матеріалів провадження – залишити в матеріалах кримінального провадження.

Стягнути з ОСОБА_7 на користь держави витрати на залучення експерта, за проведення судової почеркознавчої експертизи № СЕ-19/121-23/16675-ПЧ від 04.08.2023 року у розмірі 5736 (п`ять тисяч сімсот тридцять шість) грн. 00 коп. 

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Полтава від 03.10.2022 року на вилучене майно в вході обшуку у приміщенні, розташованому за адресою: Харківська область, м. Купянськ, вул. Харківська, 99, в якому, в період окупації, перебував незаконний орган окупаційної влади адміністрації «Налоговая служба Харьковской области», в якому згідного чинного законодавства України знаходиться ЦОП Куп`янської ДПІ ГУ ДПС у Харківській області і яке належить державі України, а саме: прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба «___» ___ 20___ г. Вход. №______»; прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба Харьковская область, г. Купянск, ул. Харьковская, 99, 63701 Тел. (05742) _________________ «___» ___ 202___ г. №___________»; кругла печатка «Харьковская область Налоговая служба «Для документов»; жорсткий диск «Seagate» «Barrakuda 500 Gb» з серійним номером: «Z2AK6P2T»; аркуш резолюцій « ОСОБА_12 Зам Главы ВГА по экономике и финансам ОСОБА_13 та ОСОБА_14 ОСОБА_15 ОСОБА_16 » на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список працівників у кількості 20 осіб від 23.07.2022 на 1 арк.; список працівників по відділам на 3 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о налоговой службе от 29.07.2022 № УГ-47/22 г. Купянск и положение» на 12 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о продлении сроков постановки на учет в налоговой службе от 05.09.2022 № УГ-85/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Распоряжение главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении порядка выявления, оценки, учета, хранения, бесхозяйного движимого и недвижимого имущества, которое переходит в собственность и распоряжение Военно-гражданских администраций районов Харьковской области от 22.08.2022 № РГ-70/22» с доповненнями на 9 арк.; «Постановление главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложении субъектов хозяйствования Харьковской области от 19.08.2022 № Пост-8/2 г. Купянск» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области об внесении изменений в Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 23.08.22 № УГ-60/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Структура налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список платників податків у кількості 92 одиниці на 4 арк.; «Номенклатура дел налоговой службы Харьковской области» на 20 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Эталон-СК» от 30.08.2022 на 2 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Налоговая служба Харьковской области» от 05.08.2022 на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ЧИРВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА от 08.08.22 № 7000-110» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_18 от 03.08.22 № 7000-38» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_19 от 10.08.22 № 7000-262» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 16.08.22 № 7000-299» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, «ФГ ЗЕВС-Д» от 30.08.2022» на 3 арк.; «Бланк заявления предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_21 от 16.08.22 № 7000-554» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ФГ СТИМУЛ от 19.08.22 № 7000-794» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_22 от 15.08.22 № 7000-477» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_23 от 16.08.22 № 7000-570» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 11.08.22 № 7000-299» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_24 от 17.08.22 № 7000-655» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_25 от 15.08.22 № 7000-516» на 2 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя СГ с Ограниченной ответственностью ЧЕРВОНЫЙ ПРАТИЗАН от 18.08.22 № 7000-717» на 5 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_26 от 17.08.22 № 7000-685» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица на имя НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ от 10.08.2022 № 203»; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_27 от 11.08.22 № 7000-334» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_28 от 11.08.22 № 7000-311» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_29 от 10.08.22 № 7000-236» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_30 от 19.08.22 № 7000-819» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_31 от 17.08.22 № 7000-698» на 1 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя КРЕСТЬЯНСОКЕ (ФЕРМЕРСОКЕ) ХОЗЯЙСТВО КОЗАЧЕ от 22.08.22 № 7000-862» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_32 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_33 от ІНФОРМАЦІЯ_3 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_34 от 26.08.22 № 7000-1270» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_35 от ІНФОРМАЦІЯ_4 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ПУЛИН ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ от 25.08.22 № 7000-1111» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_32 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_36 от 26.08.22 № 7000-1244» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя РУСАЛОВИЧ ВЕРА ВЛАДИМИРОВНА от 22.08.22 № 7000-872» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_37 от 17.08.22 № 7000-1179» на 2 арк.; «титульная страница дела № 7022001216 УФГ «КОТОН-1» на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022004726 « ОСОБА_38 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022007278 « ОСОБА_39 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022002560 « ОСОБА_40 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022000678 «КОЗАКОВА НАДЕЖДА АЛЕКСЕЕВНА» на 2 арк.; «титульная страница дела № 8022002515 «НАКОНЕЧНАЯ ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_41 от 02.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области о переименовании временной гражданской администрации в Харьковской области от 18.07.22 № УГ-35/22 г. Купянск» на 1 арк.; « ОСОБА_42 Главы временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области от 27.06.22 № 115/ЛС г. Купянск» «о назначении на должность директора коммунального предприятия Купянский водоканал ОСОБА_43 » на 1 арк.; «Список коммунальных предприятий и государственных учреждений временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области в количестве 36 предприятий» на 1 арк.; «Выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей на имя БЕЗРОДНАЯ ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА от 29.07.2022 № 50» на 1 арк.; «Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 11 арк.; фотокопія виписки з Єдиного Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань на ім`я ОСОБА_44 знизу документу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 30.08.2022» на 1 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_44 знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 30.08.2022» на 1 арк; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области от 18.07.2022 № УГ-35/22 о переименовании временной гражданской администрации Харьковской области» знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_45 23.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений Филиал № 5 КБ «МРББАНК» (ООО) от 03.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений ФГ ТЕСТ-АГРО с дополнениями» на 27 арк.; «Бланки образцов заявлений предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет /внесении изменений» на 3 арк.; «Бланк - Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица» на 2 арк.; «ФОРМА по КНД 1157006 на имя ДП «ПЕРЛИНА» СООО МРИЯ» с дополнениями ( фотокопии паспортов граждан Украины ОСОБА_46 ОСОБА_47 ОСОБА_48 ОСОБА_49 » на 9 арк.; фотокопія «Сообщение ОСОБА_50 на руководителя налоговой службы в Харьковской области ОСОБА_51 » на 9 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_52 от 12.08.2022 б/н» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_52 от 12.08.22 № 7000-408» на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица на имя ООО БОРОВСКОЙ ЗАВОД ПРОДТОВАРОВ от 02.09.2022» на 3 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_53 от 05.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Заявление предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений на имя ОСОБА_54 код плательщика 3469012954 от 26.08.2022» на 1 арк.; «форма по КНД 1157003 от 09.08.2022 на имя ОСОБА_18 » на 1 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022008599 ОСОБА_55 » на 9 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009456 ОСОБА_56 » на 8 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009710 ОСОБА_57 » на 11 арк.; «Инструкция Прием отчётных данных о работниках юридических лиц, предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность на освобожденной территории» на 4 арк.; «Заявление ОСОБА_45 о принятии на должность специалиста отдела регистрации и приемки отчетности налоговой службы Харьковской области от 01.08.2022» на 1 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области о приостановлении действия Постановления № ПОСТ-4/22 от 29.07.2022» на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; «Распоряжение Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об утверждении перечней отдельных групп товаров, для использования в сфере налогообложения ОСОБА_58 № РГ/22 г. Купянск» на 25 арк.; «Инструкция для запуска решения по учету и налогообложению хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на освобождённых территориях 2022» на 14 арк.; «Таблица итоги по бюджету с учетом изменений на июль 2022» на 1 арк.; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении Порядка принятия решений по введению внешнего управления на предприятиях № УГ-30/22 от 07.07.2022» на 3 арк.; «Постановление Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложения субъектов хозяйствования Харьковской области № ПОСТ-8/22 от 19.08.2022» на 2 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об образовании Налоговой службы Военно-гражданской администрации в Харьковской области» на 4 арк.; «заявление ОСОБА_59 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 23.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_60 » на 1 арк.; копія «Акт приема передачи торгового места в п.г.т. Купянск-Узловой от 04.08.2022» на 1 арк.; «заявление ОСОБА_61 о переходе на упрощенную систему налогообложения от 03.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о юридическом лице «Крестьянское (фермерское) хозяйство «Козаче» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_62 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_63 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 25.08.2022» на 1 (одному) арк.; «заявление ОСОБА_63 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 25.08.2022» на 1 арк.; копія паспорта ОСОБА_64 на 1 арк.; «заявление ОСОБА_65 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_66 » на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_67 » на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_68 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_69 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о коммунальном предприятии «Изюмский Хлебзавод» на 1 арк.; «порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 5 арк.; «декларация по налогу с оборота сельскохозяйственного общества с ограниченной ответственностью «Перемога» на 1 арк.; «бланк Декларации по налогу с оборота» на 1 арк. з підписом; «бланк Декларации по налогу с оборота» з відтиском печатки сільськогосподарського товариства «Перемога» та підписом на 1 арк.; розписка ОСОБА_70 про те, що він ознайомлений з тим, що сплачені ним грошові кошти він переводить на бюджетний рахунок Військово-цивільної адміністрації Харківської області для розвитку регіону на 1 арк.; розписка ОСОБА_70 про отримання документів на 1 арк.; «выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей №67 от 02.08.2022»; «Журнал регистрации входящей корреспонденции» б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации исходящей корреспонденции б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области № 1 ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации распорядительных документов б/н» на 50 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Журнал регистрации приказов б/н» на 92 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_51 »); «Приказ о вступлении в должность №1 от 29.07.2022» на 1 арк; «Приказ о утверждении и введении в действие структуры и штатного расписания №2 от 29.07.2022» на 1 арк.; «Приказ о распределении обязанностей между руководством №3 от 29.07.2022» на 1 арк. з додатком на 1 арк; «Приказ о денежном поощрении сотрудников за июль 2022 года №4/20-01 от 01.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о назначении лиц, уполномоченных на работу с наличными денежными средствами №6/20-02 от 19.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о некоторых вопросах, уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений №7/20-02 от 01.09.2022» на 1 арк.; «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений» - додаток до наказу від 01.09.2022 №7/20-02 на 2 арк.; «Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений (если они заполняются в произвольной форме)» на 2 арк.; «бланк Уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника, занимающего должность в Налоговой службе Харьковской области» на 2 арк.; додаток №2 до «Порядка уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного приказом Налоговой службы Харьковской области от 01.09.2022 №7/20-02» на 1 арк.; перелік ознайомлених осіб з наказом від 01.09.2022 №7/20-02 на 1 арк.; повідомлення про відкриття рахунків «ООО «Комерческий банк «Международный расчетный банк» корреспондентский счет №30101810560050000105 в Национальном Банке Республика Южная Осетия, БИК 350101105, ИНН 9801019080» на 17 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001546 от 07.09.2022 ООО Новоалександровское» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001249 от 06.09.2022 ОП ООО Эльдорадо К» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001425 от 06.09.2022 ООО Двуречанское-Агро» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000843 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_71 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000887 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_72 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022007366 от 02.09.2022 ОП ОСОБА_73 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 7022001403 от 02.09.2022 ПАО Агрофирма 8 березня» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 8022005551 от 19.08.2022 ОП ОСОБА_74 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022006211 от 22.08.2022 ОП ОСОБА_75 » на 1 арк.; «Инструкция для сотрудников Налоговой службы Учет юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица» на 4 арк.; «Информационный лист ОСОБА_76 05.09.2022» на 1 арк.; «Информационный лист ОСОБА_77 от 01.09.2022» на 1 арк.; таблиця список штату працівників від 01.08.2022 на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, Военно-гражданская администрация Харьковской области от 15.08.2022» на 1 арк.; «Заявление о переходе на упрощённую систему налогообложения Костиной Светланы Евгеньевны НЗУ 8022006211 от 22.08.2022» на 1 арк.; список працівників «Налоговой службы Харьковской области» та розміри їх окладів на 2 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 29.08.2022 №14/20-02/12» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №17/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №19/20-08» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 23.08.2022 №9/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 12.08.2022 №1/20-01» на 1 арк.; лист «Военно-гражданской администрации Харьковской области от 09.08.2022 №1/72» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 06.09.2022 №20/20-02» на 1 арк.; «Справка Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО об открытии счета от 05.08.2022» на 1 арк.; «Договор №5000/0096-22 На обслуживание клиентов в системе Интернет банк-клиент от 05.08.2022» з додатками на 14 арк.; «Журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов от 25.08.2022» на 38 арк. (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»); «Кассовая книга Налоговой службы Харьковской области за август 2022 года» на 2 арк., (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»; «Квитанция Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО о приеме средств от 25.08.2022» на 1 арк.; накладна від 25.08.2022 «Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО» на 1 арк.; «Приходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №6 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Платежная ведомость Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 2 арк.; «Выписка из Реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 02.08.2022 №7000-15» на 1 арк.; відомость про розмір заробтної плати працівників «Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; «Договор о полной индивидуальной материальной ответственности ОСОБА_78 №1 от 19.08.2022» в 2 прим. Коден на 1 арк.; «Отчетые данные о работниках НЗУ 7022000017 от 06.09.2022» на 3 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Отчётные данные о работниках НЗУ 7022000017 от 19.08.2022» на 3 арк.; «ПРОЕКТ Распоряжения главы Военно-гражданской администрации Харьковской области» з додатками на 17 арк.; «Реестр протокола рабочих встреч» на 5 арк.; копія «Указа Главы ВГА Харьковской области от 05.09.2022 №УГ-8522» на 1 арк.; проект «Штатного расписания Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; таблиця розподілу функціональних задач структурних підрозділів на 9 арк.; «Структура «Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; рекламні проспекти щодо особливостей ведення бізнесу в Харківській області на 34 арк.; бланки Заяв «О переходе на упрощенную систему налогообложения в Харьковской области» на 10 арк.; таблиця державних підприємств з чорновими записами на 1 арк. – скасувати.

На вирок можуть бути подані учасниками судового провадження апеляційні скарги до Харківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з моменту його проголошення.

Згідно з ч. 3 ст. 400 КПК України, якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження, суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності поважних причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної інстанції з дотриманням правил, передбачених ст. 399 КПК України.

Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано, а в разі подання апеляційної скарги - після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції, якщо вирок суду не скасований.

Копію вироку вручити прокурору та захиснику обвинуваченої, якому вручались всі процесуальні рішення у цьому провадженні.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Учаснику судового провадження, який не був присутнім у судовому засіданні, копія судового рішення надсилається не пізніше наступного дня після ухвалення.

Копію вироку, яка підлягає врученню ОСОБА_7 , вручити захиснику, а інформацію про вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур`єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України.

Головуючий-суддя ОСОБА_1 

Судді ОСОБА_2 

ОСОБА_3